
Deliberazione n. /4:,l.i 
OGGETTO: PSN 2017 azione 4. 1 -44- Approvazione atti e nomina vincitore della selezione pubblica, mediante 

valutazione titoli e colloquio, per l'attivazione di un contratto libero professionale a biologo nutrizionista/laureato in 

dietistica, nell'ambito della linea progettuale PSN 2017 az. 4.1 .44. dal titolo: "Life Food Die". Responsabile: Prof. 

Alberto Firenze 

Area Risorse Umane 
Area Economico Finanziaria e Patrimoniale 

Proposta n. ZL!. Z) del O le { D ~ { V> 2..l 
La presente deliberazione è composta da N. 6 Spesa imputata in delibera n. 619 del 10/06/2021 

pagine compreso il frontespizio e gli estremi della 
pubblicazione e della esecutività ed esclusi gli 
allegati. 

Il Respons Ile del Procedimento 

Sìg.ra );in~~ 

Il Funzionario a detto all'ufficio Concorsi 
Dott. Co~o Cicero 

/~-

Il Responsabile dell'Area 
Economico finanziaria e Patrimoniale 

Dott. Luigi Guadagnino 

Ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii., della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il sottoscritto attesta la 
regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione citata e la 

sua rispondenza ai contenuti esposti 

IL RESPONSABIL~ Do .ss 

Il Commissario Straordinario 
lng. Alessandro Caltagirone 

Ai sensi del O.A. n.599 dell'01 luglio 2020 
Con l'intervento, per il parere prescritto dall'art. 3 del D.Lvo n. 502/92 

cosi come modificato dal DLvo n. 517/93 e dal D.L.vo n. 229/99 
del Direttore Amministrativo doti. Santo Naselli 

e del Direttore Sanitario doti. Gaetano Cimò 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante 

Sig.ra Gra.zia Scalici 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



0\.,.\Cl/ty/. 
~ ,,,,i ,,0.0 • l,,,. ~ 

:i ,r "' -1) q!t ~jg 
&. ~~\ ~ ~p,... 

. ~ ~ ~o 
~-9 

;t\t o:>"::>~ 
AZIENDA OSPEDATJERA UNIVERSlTARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Deliberazione n. 4¼ 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

RITENUTO 

VISTO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

il Decreto Legislativo 30.12.1992 N. 502 e successive modificazioni e integrazioni, recante 

norme sul "Riordino della disciplina in materia sanitaria»; 

il D. Lgs N. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, contenente 

"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche"; 

la Delibera n. 619 del 10/06/2021 modificata con delibera n. 725 del 02/07/2021 con la 

quale è stato indetta la selezione pubblica, mediante valutazione titoli e colloquio, per 

l'attivazione di un contratto libero professionale a biologo nutrizionista/laureato in 

dietistica, nell 'ambito della linea progettuale PSN 2017 az. 4.1.44. dal titolo: " Ufe Food 

Die". Responsabile: Prof. Alberto Firenze; 

che a fronte dell'attività da portare a termine sarà erogato al contrattista il seguente 

compenso: 

• a fronte dell'attività da portare a termine sarà erogato un compenso 

omnicomprensivo annuo di€ 20.000,00 (IVA inclusa); 

Detto compenso è valido per la durata della funzione espletata e comunque fino alla sua 

completa conclusione e formalizzazione. E' fatto obbligo al professionista di stipulare, a 

proprie spese, una polizza assicurativa per la responsabilità civile e una per infortunio 

esonerando l'Azienda da ogni responsabilità; 

l'art. 9 del bando nella parte in cui dice: · omissis .... La commissione per la valutazione di 

ciascun candidato, ha 60 punti che saranno distribuiti come segue: 

Colloquio - massimo 40/60 punti, che potrà essere integrato da eventuale prova 

pratica. 

La prova dovrà tendere ad accertare l'adeguatezza del curriculum del candidato alle 

prestazioni da svolgere nell'ambito del progetto indicate al/'art. 4 ... omissis .... 

Titoli, massimo 20/60 punti così ripartiti: 

1. Punti per titoli di carriera fino a un massimo di 5 punti· 

2. Punti per titoli di studio e accademici fino a un massimo 5 punti: 

3. Punti per le pubblicazioni e i titoli scientifici fino a un massimo di 5 punti : 

4. Punti per il curriculum fino a un massimo di 5 punti: . .. omissis ... 

I candidati sono tenuti a presentarsi nel giorno e nell'ora stabilita con idoneo documento di 

Francesco Manzo
Evidenziato



PRESO ATTO 

VISTA 

VISTA 

VISTI 

ot..\CL//y'.1. 

.q_,y~ ~fo 
::it/ ' ~-o 'Y.' . ,.!', ~l> o~ . , ,;;, O 

; .,.,, ~ .. ' i:i:;r--
C>. ~ .\ . <:". ' laJ? o .~ s ,r,, 
~~Q 
'lvo-::,-:;'<I" 

AZTE1'H)A OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

riconoscimento. 

I candidati che non si presentano a sostenere la prova saranno dichiarati decaduti dalla 

selezione quale sia la causa dell'assenza anche se indipendente dalla loro 

volontà ... omissis .. . ·;· 

che sono pervenute n. 35 domande di partecipazione di cui n. 5 sono a 

integrazione/sostituzione della precedente; 

la delibera n. 1116 del 28/11/2021 con cui è stata costituita la Commissione esaminatrice 

incaricata, sotto il profilo valutativo, delle procedure selettive relative alla selezione per 

cui si procede; 

la delibera N. 207 del 24/02/2022 di presa d'atto e relativa ammissione ed esclusione dei 

candidati partecipanti in possesso, e non, dei requisiti generici e specifici previsti dal 

bando; 

i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e in separato allegato, n. 2 del 

21/02/2022 e n. 3 del 02/03/2022, dai quali si ricava la valutazione dei titoli presentati nelle 

istanze di partecipazione e il verbale n. 4 del 28/03/2022 in cui si evince che i candidati 

Abbate Maria Giovanna, Aversa Dario, Caschetto Francesca, Cascio Flavia, Davi Emilio, 

Di Marco Manuela, Faraone Chiara, lmbesi Liliana, Lanza Rosalia, Lombardo Giuseppina, 

Marino Francesca, Matera Marilin, Montalto Maria, Musumarra Giuseppe, Musumeci 

Thea Carolina, Papale Viviana Rita, Pennizzotto Arianna, Palizzi Maria, Pumo Cristina, 

Saitta Anna, Tamburini Bartolo, Viola Simona e Vitale Claudio Nunzio, sono risultati 

assenti alla prova colloquio e dallo stesso atto si ricava la graduatoria di merito formulata 

secondo la valutazione riportata dai candidati e così esposta: 

1. Li Causi Federico ha raggiunto la votazione complessiva di 43,52/60 

2 Mirto Maria ha raggiunto la votazione complessiva di 41,35/60 

3. Caliri Santina ha raggiunto la votazione complessiva di 37,38/60 

4. Treppiedi Ornella ha raggiunto la votazione complessiva di 35,84/60 

5. Di Mattia Elisa ha raggiunto la votazione complessiva di 31 ,5/60 

6. La Marca Alessandra ha raggiunto la votazione complessiva di 29,78/60 

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile di quest'Area che con la sottoscrizione del presente atto ne 

attesta la legittimità formale e sostanziale; 

SENTITI i pareri favorevoli del D.A. e del D.S. così come prescritto dall'art.3 del D. Lgs. 502/92, 

così come modificato dal D. Lgs. 517/93 e dal D.Lgs. 229/99; 

DELIBERA 

Francesco Manzo
Evidenziato



o \.-\Cltfvt. 
~,,,,,~ .... ~~o • I'' ""~ 

::J. I/' 'ti -o · 8 i , .. ~ l> 
o.~ ~ rw~,2 
A.~~ o 

~lvO:>:>'<I\, 

A7.fENì)A OSPEDALIERA UNTVERSlTARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Per le ragioni di fatto ed motivi di diritto in premessa citati che quivi si intendono integralmente ripetuti e 

trascritti 

u Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione pubblica, mediante valutazione 

titoli e colloquio, per l'attivazione di un contratto libero professionale a biologo nutrizionista/laureato in 

dietistica, nell'ambito della linea progettuale PSN 2017 az. 4.1.44. dal titolo: " Life Food Die". 

Responsabile Prof. Alberto Firenze. 

:::i Di dichiarare decaduti dalla selezione. ai sensi dell'art. 9 del bando, i candidati Abbate Maria Giovanna, 

Aversa Dario. Caschetto Francesca, Cascio Flavia, Davl Emilio, Di Marco Manuela, Faraone Chiara, 

lmbesi Liliana, Lanza Rosalia, Lombardo Giuseppina, Marino Francesca, Matera Marilìn, Montalto Maria. 

Musumarra Giuseppe, Musumeci Thea Carolina, Papale Viviana Rita, Pennizzotto Arianna, Palizzi Maria. 

Puma Cristina. Saitta Anna, Tamburini Bartolo. Viola Simona e Vitale Claudio Nunzio in quanto sono 

risultati assenti alla prova colloquio. 

u Di approvare la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice secondo la valutazione 

riportata dai candidati cosi esposta· 

1. Li Causi Federico ha raggiunto la votazione complessiva di 43,52/60 

2. Mirto Maria ha raggiunto la votazione complessiva di 41 ,35/60 

3. Caliri Santina ha raggiunto la votazione complessiva di 37,38/60 

4. Treppiedi Ornella ha raggiunto la votazione complessiva di 35,84/60 

5. Di Mattia Elisa ha raggiunto la votazione complessiva di 31 ,5/60 

6 La Marca Alessandra ha raggiunto la votazione complessiva di 29,78/60 

e Di ritenere e dichiarare vincitore del contratto libero professionale a biologo nutrizionista/laureato in 

dietistica il candidato Li Causi Federico utilmente collocato all~prima posizione della graduatoria di 

merito con una votazione di 43,52/60. 

n Il presente atto deliberativo è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Amministrativo 

,J;:,~mt}), Il Comr?,iss rl~raordinario 
lng. A. 

. ""'\-~ 

Il Dirett 
Oott. G 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



Il SegretQ rbalizzante 

I 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 03/11/1993, in copia 
conforme all'originale, è stata pubblicata in formato digitale all'albo informatico dell'Azienda Ospedaliera 
Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno )le<..· 2o22... e che nei 15 giorni successivi: 

::J sono pervenute opposizioni da 
7 non sono pervenute opposizion~i 

Il nzio rio Responsabile 

Notificata al Collegio Sindacale il ________ _ 

DELIBERA NON SOGGETTA AL 
CONTROLLO 

;' Delibera non soggetta al controllo , ai sensi dell'art. 
4 , comma 8 della L. n. 412/1991 e divenuta : 

ESECUTIVA 
Decorso il termine (10 giorni dalla data di 

pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 6, L.R. n. 
30/93 

~ Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell'art. 4 
comma 8, della L n. 412/1991 e divenuta: 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
Ai sensi dell'art. 53, comma 7, L. R. 30/93 

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO 

L Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 5/09, 
all'Assessorato Regionale Salute in data 
______ prot. n. _ ___ _ 

SI ATTESTA 
Che l'Assessorato Regionale Salute, esaminata la 

presente deliberazione: 

n Ha pronunciato l'approvazione con atto prot. n. 
_ ____ del ______ come da 
allegato. 

Il Ha pronunciato l'annullamento con atto prot. n. 
____ del _ ____ come da 
allegato. 

o Delibera divenuta esecutiva con decorrenza 
del termine previsto dall'art. 16 della L. R. n. 
5/09 dal _ ___ _ 

Il Funzionario Responsabile 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato


